
DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

Do 22.1. 2021 jsou pro náš ročník školy zavřené. Proto máme stále distanční výuku. 

Jako minulý týden si budu děti po jednom zvát do školy na konzultace. S některými z vás jsem 

již domluvená, někteří mi stále neberou telefon, anebo ho mají již neaktivní. Proto ještě jednou 

udávám svůj pracovní email, kde mne můžete kontaktovat. Děti, které mají doučování či 

pedagogickou intervenci – Prosím o vrácení všech pracovních listů, které jste od vyučujících dostali. 

nela.eitlerova@zskladnoparizska.cz 

NEPLNĚNÍ DISTANNČÍ VÝUKY, NEVYZVEDÁVÁNÍ ÚKOLŮ, BEZDŮVODNÉ NEOMLUVENÍ 

Z KONZULTACE ZNAMENÁ NEOMLUVENÉ HODINY! PLATÍ I PRO NEODEVZDÁNÍ PODKLADŮ PRO 

PEDAGOGICKOU INTERVECI A VEŠKERÉ DOUČOVÁNÍ.  

 

Český jazyk  

Velice pozorně si přečti následující tabulku. Zde je velmi přehledně vysvětleno, kdy píšeme 

y,ý  a kdy i,í po B. Tuto 

tabulku nalezneš v učebnici 

na straně 31.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplň i,í,y,ý  

 Hudební nástroj b_cí se používá snad skoro v každé kapele. Kdyb_ si mohl hrát na 

b_cí, zkusil b_ si to? Nesměl b_ si ale trénovat jen chvilku. Hrát na b_cí chce velký trénink! 

Nab_l b_ si tím velmi mnoho nových zkušeností. B_cí soustava se skládá z malého a 

basového bubnu, kotle a činelů. Zkusil b_ sis to? Na trénování je lepší zkušebna, jinak b_ 

maminka s tatínkem museli přib_t doma všechno hřebíky. B_cí jsou velmi hlasité.  

mailto:nela.eitlerova@zskladnoparizska.cz


DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

Doplň i,í,y,ý  

 

Přepiš první 3 věty na tyto volné řádky. Použij psací písmo.  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Pracovní sešit na straně 26- 27 

Pomocí nůžek rozstříhej příbuzná slova po přerušovaných čárách. Všechny je dej na 

hromádku, pořádně je promíchej a poté je správně nalep na stranu 27.  

 

 

 



DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

Matematika 

V pracovním sešitě na straně 24 se budeme zabývat zaokrouhlováním trojmístných čísel.  

V cvičení 1 máme názornou ukázku.  

Číslo 153 zaokrouhlujeme na DESÍTKY. 

Vzpomeňte si na malou a velkou čarodějnici. Nejprve napíšete do levého sloupečku jak by 

číslo vypadalo, kdyby se zaokrouhlilo dolů a do pravého sloupečku pak naopak, jak by 

vypadalo, kdyby se zaokrouhlilo nahoru. Pak rozhodnete, co je správné zaokrouhlení a 

číslo zakroužkujete. Číslo 153- 3 je blíž k 0, tudíž zaokrouhluju dolů. Tímto stylem udělejte 

celé cvičení.  

Cvičení 2- vybarvi jen ten obdélník u každého čísla, který je správně.  

Cvičení 3- Uprostřed máme dané číslo, na které ostatní čísla kolem zaokrouhlujeme. Jenže 

některá čísla jsou špatná. Vybarvi tedy jen ta čísla, která opravdu můžu zaokrouhlit na číslo 

uprostřed.  

Zaokrouhlování na desítky u trojmístného čísla. Mám číslo 521. Pětka zastupuje 

stovky, dvojka desítky, a jednička jednotky. Když chci zaokrouhlovat na desítky, zajímá mě 

tedy dvojka a jednička. Jednička je blíž k nule, tudíž budeme zaokrouhlovat dolů. 

Z jedničky se stane nula a dvojka zůstane. Tím pádem se mi číslo změnilo na 520. Jestliže 

ale máme číslo 528, musím se podívat na poslední číslo, to je 8. 8 je blíže k desítce, budu 

zaokrouhlovat nahoru. To je naše velká čarodějnice. Změní mi obě dvě čísla. Z osmičky se 

stane nula a dvojka se musí posunout o jednu nahoru a to je číslo 3.  

521 ≐ 520  528≐530 
  Zaokrouhlování na stovky je vlastně velmi podobné, akorát nás budou 

z trojmístného čísla zajímat jiná, už ne jednotky a desítky. Hlavně nás bude zajímat číslo, 
které je stovkové a desítkové. Když se zase vrátíme k číslu 521. Bude nás tedy teď hodně 

zajímat číslo 5, které je stovkové a číslo 2, které je desítkové. Zaokrouhlováním na 

stovky chceme docílit to, že chceme celé stovky. Takže se podíváme na prostřední číslo – 

desítky. U nás je to číslo 2. Dva je blíž k nule. Takže budu zaokrouhlovat dolů. Z dvojky, a 
i jedničky se mi stanou nuly a číslo 5 mi zůstane. Za to u druhého příkladu to bude již 

trochu jinak. Máme číslo 582. Musím se podívat na prostřední číslo – desítkové. Je to 

číslo 8. Jelikož 8 je blíž k desítce, budu zaokrouhlovat nahoru. 8 a 2 se mi změní na nulu, 

ale číslo 5 se mi musí o jedno posunout nahoru, a tak vznikne číslo 6. Takže máme 600. 

521≐500    582≐600 



DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

 

Zkuste teď tedy udělat cvičení 4 a 5 na straně 24.  

Na straně 25 nás pak čeká sčítání těchto trojmístných čísel. U cvičení 1 máme na pomoc 

číselnou osu.  

Udělejte cvičení 1, 2 a kdo si troufne i na cvičení 3 a bude ho mít správně, má u mě velikou 

jedničku! 😊  

Rozstříhej si tyto kartičky, zamíchej je a zkus je správně seřadit od nejmenšího čísla po 

největší a nebo naopak.  

0 100 

200 300 

400 500 

600 700 

800 900 

1000 
 

 



DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

Anglický jazyk – paní učitelka Fajkošová  

1) Na přiloženém listu nejprve zakresli správně ručičky hodinek – cvičení 1 a potom ve 

cvičení 2 zapiš správně čas. 

 

 

 

 

  

 

 

 



DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

1) Podívej se v učebnici na stranu 32. Otázka WHERE IS THE BALL? Znamená Kde je míč? 

Zapiš česky, co znamenají následující otázky. Pokud si nemůžeš vzpomenou na nějaké 

slovíčko, najdeš je v předchozí lekci. 

 
WHERE IS THE BRICK? 
 

 

 
WHERE IS THE CAR? 
 

 

 
WHERE IS THE DOLL? 
 

 

 
WHRE IS THE TEDDY BEAR? 
 

 

 

 

2) Nyní se podívej na tabulku, kde jsou anglická slovíčka a jejich český význam. Pokus se 

si zapamatovat anglická slovíčka: 

IN THE BAG v tašce 
IN THE BOX v krabici 

IN THE BOOK v knize 
IN THE DESK Ve stole 

ON THE CHAIR na židli 
ON THE FLOOR na podlaze 
ON THE SHELF na poličce 

ON THE DESK na stole 
 

3) Podívej se do učebnice na obrázek na straně 33. Pro sebe si odpověz na následující 

otázky: 

WHERE IS THE DOLL? 

WHERE IS THE YELLOW BRICK? 

WHERE IS THE PINK BALL? 

WHERE IS THE TRAIN? 



DISTANČNÍ VÝUKA 11.- 15.1. 2021 

Tělesná výchova+ výtvarná výchova+ pracovní činnosti  

Naše téma jsou zimní sporty. Vyberte si jeden zimní sport, který nám v pár větách popište a 

poté ho buď můžete nakreslit, nebo jestli je to možné, jakkoliv vyrobit. Např. Z krabice či 

z novin, či vytvořit maňáska a podobně. Fantazii se meze nekladou. 😊  

 

Prvouka 

V učebnici na straně 34 a 35 si pořádně prohlédni obrázky. Jedná se o lidské tělo. Na straně 

34 vidíš obrázky ke stavbě těla a rozmnožování. Na strana 35 pak vnitřní orgány. Popisky ti 

pomohou zorientovat se. Na straně 35 si také přečti na co který orgán slouží, k čemu ho 

máme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pracovním sešitě na straně 29 a 30 poté (klidně i s pomocí učebnice) doplň všechna 

cvičení.  

 

 


